ВОЛОГОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ШЕКСНИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

СОВЕТ  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  ЧУРОВСКОЕ

РЕШЕНИЕ
от 21 декабря   года  № 34
О внесении изменений в решение Совета

сельского поселения Чуровское от

18 сентября 2008 года № 47 «Об  утверждении
порядка обращения,  назначения выплаты к
пенсии лицам, замещавшим должность главы

муниципального  образования  сельского  поселения  Чуровское»
На  основании  Указа Президента Российской  Федерации от 19.09.2017 года № 431 « О  внесении  изменений в  некоторые акты Президента Российской Федерации  в  целях усиления контроля  за  соблюдением законодательства о  противодействии  коррупции», постановления Правительства Российской  Федерации от 14.02.2017 года № 1811 « О  единой государственной  информационной  системе социального обеспечения»,  руководствуясь Уставом  сельского поселения Чуровское,

 СОВЕТ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЧУРОВСКОЕ РЕШИЛ:

1. Внести в Порядок утвержденный  решением  Совета сельского поселения Чуровское от 18 сентября 2008 года № 47 «Об утверждении порядка обращения, назначения и выплаты к пенсии лицам, замещавшим должность главы муниципального образования сельского поселения Чуровское» следующие изменения:
1.1. Пункт 1 Порядка дополнить подпунктами  следующего  содержания:

          е)  «  копию  страхового  свидетельства обязательного пенсионного     страхования;

           в) согласие  на  обработку  персональных данных ( приложение 1).», согласно  приложению к  настоящему решению.

          1.2.дополнить Порядок пунктом следующего  содержания:

           «11.На  основании  постановления Правительства Российской Федерации от 14.02.2017 года № 181 « О  Единой государственной информационной системе социального обеспечения», в  целях  предоставления информации о  предоставляемых гражданам мерах социальной защиты ( поддержки), а также  предоставление доступа к  такой  информации гражданам данные  о  гражданах, получаемых меры социальной защиты ( поддержки) размещаются в Единой государственной информационной системе социального обслуживания уполномоченным лицом  администрации  сельского  поселения  Чуровское.».

2. Настоящее  постановление вступает  в  силу со дня   опубликования  в  газете « Звезда» и  подлежит размещению  в информационно  телекоммуникационной сети Интернет.

Глава  сельского  поселения  Чуровское                      Т.Н. Быстрова

Приложение

к решению  Совета  сельского поселения Чуровское

от  декабря  2017 года №

Согласие на обработку персональных данных
1. Я,_____________________________________________________, проживающ_____  по адресу:_______________________________________________________________________ ________________________________________________________________________________ паспорт:______________________  выдан ______________________________________________ ________________________________________________________________________________,
даю администрации  Шекснинского муниципального района Вологодской области,  адрес:        п. Шексна ул. Пролетарская, 14 согласие на обработку моих персональных данных о:

фамилии, имени, отчестве, номере основного документа, удостоверяющего личность, дате выдачи указанного документа и выдавшем его органе;

сведениях о периодах трудовой деятельности;

о месячном денежном содержании с указанием должностного оклада и начисленных к нему надбавок, премии и районного коэффициента;

о размере получаемой пенсии;

месте регистрации и месте фактического проживания, номере домашнего телефона;

номере страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования.

2. Вышеуказанные персональные данные представлены администрации Шекснинского муниципального района с целью:

установления, приостановления, возобновления выплаты доплаты к государственной пенсии, то есть на совершение действий, предусмотренных пунктом 3 статьи 3 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».

3. С вышеуказанными персональными данными могут быть совершены следующие действия: сбор, систематизация, накопление, автоматизированная обработка, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, по письменному запросу иной организации, обезличивание, блокирование и уничтожение персональных данных.

4. Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной форме.

«_____»__________________20__ г.                                                 _________________________

(дата)                                                                                                                                                          (подпись)